אוסר סופית: העלאת שכר המינימום

ביום 30.10.2017 פרסמה הכנסת הודעה בעניין העלאת שכר המינימום. להלן עיקרי ההודעה: מליאת הכנסת אישרה בקריאה שנייה ושלישית את הצעת חוק שכר מינימום (העלאת סכומי שכר מינימום – הוראת שעה) (תיקון), התשע"ז-2017.

מוצע להעלות את שכר המינימום לסכום של 5,300 החל מיום 1.12.17 וכל עוד הסכום האמור יהיה גבוה מ-47.5% מהשכר הממוצע במשק. שכר המינימום לשעה יעלה מ-26.9 שקלים ל-28.5, ושכר המינימום היומי יעלה מ-231 ל-245 שקלים. זאת בעקבות הסכמות בין ההסתדרות לארגוני המעסיקים ובאישור משרד האוצר.

ביום 30.10.2017 פרסמה הכנסת הודעה בעניין העלאת שכר המינימום.

סיכום של דברים

ביום 5.11.2017 פרסמה רשות המסים חוזר בעניין מתווה הקלות לבעלי חוב בגין העסקת מסתננים.

סיכום של דברים

גם לעובדת בחופשת לידה נצברות זכויות. טבלה זו מרכזת את הזכויות הנצברות בחופשת לידה.

(1) לפי תקנה 4 לתקנות דמי מחלה (נהלים לתשלום דמי מחלה), התשל"ז-1976 גם בתקופה של חופשת לידה צוברת העובדת זכאות לימי מחלה.

(2) בצו ההרחבה בדבר תשלום דמי הבראה נקבע, כי חופשת לידה נחשבת כוותק לצורך זכאות לדמי הבראה.

(3) סעיף 3 לחוק חופשה שנתית, התשי"א - 1951 קובע, כי באם היה קשר משפטי בין העובד והמעסיק כל שנת העבודה, והעובד עבד באותה שנה לפחות 200 ימים בפועל, יהיה העובד זכאי למלוא מכסת ימי החופשה על פי חוק, בהתאם לוותק העובד. בשנה קלנדרית שבה נעדרה עובדת עקב חופשת לידה, אם עבדה לפחות 200 ימי עבודה בפועל – תהיה זכאית למכסה המלאה. אם עבדה פחות מ-200 ימים, תחושב צבירת החופשה באופן יחסי לפי הנוסחה הבאה:

ימי עבודה בפועל X זכאות מלאה

200

כאשר יחסי העבודה אינם מתקיימים במשך שנת עבודה מלאה, החישוב ייעשה על בסיס של 240 ימי עבודה.

בפסיקה נקבע, שימי מחלה בגינם מקבל העובד תשלום (כלומר, דמי מחלה) צוברים זכויות לחופשה כאילו היו ימי עבודה בפועל [עסק 68/09 הסתדרות העובדים הכללית החדשה - האיגוד המקצועי של עובדי החשמל, המתכת והאלקטרוניקה ואח' נגד אלביט מערכות תעשיות אלקטרו אופטיקה בע"מ ואח', דינים ארצי לעבודה 2012 (142) 462].

(4) סעיף 52 לחוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג - 1963 קובע, כי יראו רציפות בעבודה גם כאשר חלה בה הפסקה מחמת - "חופשה או פגרה שלא בשכר שניתנו לעובד על פי חוק או בהסכמת המעביד". חופשת לידה נחשבת כחופשה שלא בשכר, שניתנת על פי חוק.

תקנה 10(3) לתקנות פיצויי פיטורים (חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים) תשכ"ג-1963 קובעת: "לעניין קביעת סכום הפיצויים לא יבואו במניין... תקופה של חופשה או פגרה שלא בשכר, כאמור בסעיף 52 לחוק העודפת על 14 יום לשנת עבודה, למעט תקופה כאמור שבעדה זכאית העובדת לדמי לידה בהתאם... לחוק הביטוח הלאומי...".

ביום 2.4.17 פורסם ברשומות חוק שינויים בהסדר תקופת הלידה וההורות (תיקון חקיקה), התשע"ז-2017 אשר במסגרתו תוקנו שני חוקים עיקריים: חוק עבודת נשים, התשי"ד-1954 (תיקון מס' 577) וחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), התשנ"ה-1995 (תיקון מס' 193). בהתאם לתיקון לחוק עבודת נשים, תקופת הלידה וההורות לא תפחת מ-15 שבועות. הוראה זו תחול על אישה שילדה מיום 1.1.2017 ואילך, אולם דמי הלידה ישולמו החל ביום 1.6.2017 ואילך.

משילוב ההוראות האמורות עולה, כי כוותק לפיצויי פיטורים תילקח בחשבון תקופת חופשת הלידה בגינה קמה זכאות לדמי לידה, קרי 15 שבועות בתוספת ההארכות מכוח החוק המזכות בדמי לידה. בנוסף יצוין, כי בגין התקופה בגינה אין זכאות לדמי לידה, יבואו במניין עד 14 יום כוותק לפיצויי פיטורים.

(5) בהתאם לסעיף 7א לחוק עבודת נשים, התשי"ד - 1954, חובת ההפקדה לגמל, ובכלל זה לקרן השתלמות, חלה ביחס לעובד או עובדת הזכאים לדמי לידה לפי חוק הביטוח הלאומי, ובלבד שמתקיימים 3 תנאים מצטברים:

א. העובדת או העובד עבדו אצל המעביד שישה חודשים לפחות בתכוף לפני תחילת ההיריון של העובדת או של בת זוגו של העובד, לפי העניין והתקיימו יחסי עובד ומעביד ביניהם בכל תקופת ההיריון.

ב. העובדת או העובד והמעביד או המעביד בלבד נהגו לשלם תשלומים לקופת גמל (כהגדרתה בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה - 2005). יצוין, כי עד ליום 01/09/08, מועד כניסת תקנות עבודת נשים (מועדים וכללים לתשלומים לקופת גמל), התשס"ח-2008 (להלן: "התקנות") לתוקף, החובה הייתה רק לגבי קופות גמל בהם היה קיים חסכון לפנסיה ולקרן השתלמות.

ג. העובדת או העובד שילמו בעד התקופה האמורה את התשלומים החלי עליהם.

רק באם מתקיימים שלושת התנאים שלעיל, יהיה המעביד מחויב להפריש לקופת גמל גם עבור תקופת חופשת הלידה המזכה בדמי לידה.

תקצירי פסיקה חדשה